
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 402/2019, de 26/11/2019  
 
 
 
 
 
  
 

BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 

 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Epistasia: qual seu papel no melhoramento 

genético do feijão”, da doutoranda RITA CAROLINA DE MELO, a realizar-se no dia 29 de 

novembro de 2019, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. JULIANA BERNARDI OGLIARI – (UFSC/Florianópolis/SC) - Membro externo 

Dr. LEOCIR JOSÉ WELTER – (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo 

Dr. DENNIS GOSS DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. ADELAR MANTOVANI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 

 


